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تعیین زمــان و تصمیم نهایی برای بازگشــایی 
خطوط مترو پس از ۷۴ روز تعطیلی بی ســابقه، 
با هدف جلوگیری از شــیوع کرونــا، مهم ترین 
مصوبه آخرین جلســه شــورای اســلامی شهر 
مشــهد بود. تصمیم زودهنگام مدیریت شهری 
برای تعطیلی سیســتم حمل ونقل شــهری که 
ســهم ۲۶ درصدی آن در شــیوع کرونا اثبات 
شده است، درکنار بســتن موقت درهای حرم 
مطهر، از مهــم ترین و اثرگذارتریــن اقدامات 
در روزهای افزایش آمار شــیوع کرونا در شهر 
مشهد بود که تأثیر بسزایی در مهار این بیماری 
و بازگشت شهر مشــهد از وضعیت قرمز به زرد 
داشــت. در مصوبه هفته گذشــته شورای شهر 
مشهد، بازگشــایی خطوط مترو و همه خطوط 
اتوبوس رانی از ششم خرداد به تصمیم شهردار 
مشهد، با هماهنگی ســتاد ملی مبارزه با کرونا 
در استان و علوم پزشکی مشهد منوط شده بود. 
در نهایــت روز گذشــته، معــاون حمل ونقل و 
ترافیک شهردار مشــهد در گفت وگو با شهرآرا، 
از بازگشــایی خطوط مترو در زمان یاد شــده 
خبر داد و گفت: بــا هماهنگی های انجام گرفته 

بــا دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد، از روز 
سه شــنبه ششــم خرداد، خطوط یک و ۲ قطار 
شهری مشهد، از ســاعت ۶ صبح تا ۸ شب برای 
خدمات دهــی به مســافران گشــایش خواهد 
یافت و همچنیــن همه خطــوط اتوبوس رانی 
از ســاعت ۶ صبح تا ۹ شــب با ظرفیــت کامل، 
آماده ارائه خدمات حمل و نقلی به شــهروندان 
خواهد بود. بــه گفته خلیــل ا... کاظمی رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی در زمان اســتفاده از 
سیســتم حمل ونقل عمومی ضرورت دارد و در 
همین راستا شهرداری مشهد، تمهیدات لازم را 
برای ارائه ماسک به مســافران در ایستگاه های 

قطار شهری پیش بینی کرده است.
مدیرعامل شــرکت بهره  برداری قطار شــهری 
مشــهد نیز در واکنش به تصمیــم نهایی برای 
بازگشایی خطوط قطار شهری به شهرآرا گفت: 
برای بهره بــرداری از متــرو و خدمات دهی به 
شهروندان، براساس دســتورالعمل های ابلاغی 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا و مرکز بهداشــت، 
پروتکل های خاصی تنظیم شــده اســت که با 
بازگشــایی مجدد قطار شهری مشــهد مو به مو 
اجرایی خواهد شــد. وحیــد مبین مقدم با بیان 
اینکه اســتفاده از ماســک هنگام اســتفاده از 
سیســتم حمل ونقــل عمومی اجباری اســت، 

گفت: مکان هایی برای فروش ماســک در همه 
ایســتگاه های مترو آماده و جانمایی شده است 
که انواع ماســک را بــا قیمت مصــوب دولتی 
در اختیار مــردم قرار می دهند تا این سیســتم 
مهم حمل ونقل شــهری، با آمادگی کامل برای 
جلوگیری از شیوع بیشتر کرونا بازگشایی شود. 
وی افزود: بایــد طرح فاصله گــذاری اجتماعی 
در مترو جدی گرفته شــود؛ در همین راستا در 
حال حاضر ایســتگاه ها و قطارها علامت گذاری 
شده است تا مســافران با رعایت فاصله گذاری 
اســتاندارد طبــق پروتکل ها از قطار شــهری 

استفاده کنند.
 اتوبوس رانی؛  آماده با تمام ظرفیت

همچنین سعید حسینقلی زاده مقدم، مدیرعامل 
سازمان اتوبوس رانی شهرداری مشهد، با اشاره 
بــه خدمات دهی کامــل این نــاوگان در همه 
خطوط شــهری از روز سه شــنبه تصریح کرد: 
با توجه به تعطیلی خدمات رســانی در روزهای 
عید ســعید فطر، نظافت داخلی و بیرونی همه 
ناوگان، ضدعفونی کردن داخلــی ناوگان نظیر 
صندلی ها، لوله ها، شیشه ها و دستگاه های بلیت 
الکترونیک و بازدید فنــی ناوگان در حال انجام 
است تا از ششــم خرداد، خطوط اتوبوس رانی با 

ظرفیت حداکثری خدمات رسانی کنند.

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

 از روز ۲۶ اسفند با هدف جلوگیری 
از شــیوع ویروس کرونــا، تصمیم 
ســخت بسته شــدن در های حرم 
امام رضا(ع) از سوی متولیان بخش 
بهداشت و درمان کشور و به دستور 
تولیت آســتان قدس رضوی گرفته شــد 
و زائران و مجاوران بــارگاه رضوی در این 
۷۰روز به جای زیارت حضوری، با پای دل، 

روانه آستان قدس رضوی شدند.
این ۷۰روز برای عاشقان اهل بیت(ع) بسیار 
سخت گذشت اما به دلیل اهمیت سلامت 
مردم، همه مردم ایران و شــاید شــیعیان 
جهان به امید بهتر شــدن وضعیت شــیوع 
این ویروس منحــوس، در این مدت، از راه 
دور به زیارت بارگاه منور رضوی پرداختند. 
حالا و براساس تصمیم ســتاد ملی مبارزه 
با کرونــا و با تصمیم تولیت آســتان قدس 
رضوی، در های حرم مطهر در لحظه طلوع 
آفتاب روز دوم ماه شــوال و هم زمان با عید 
سعید فطر، باز شد و عاشقان امام مهربانی ها 
توانستند دوباره به پابوسی حضرت رضا(ع) 

شرفیاب شوند.
به گزارش آستان نیوز، در شامگاه روز چهارم 
خرداد، مراسم رسمی بازگشایی درهای حرم 
مطهر رضوی با عنوان «شــکرانه خدمت» 
در جوار بارگاه ملکوتی ثامن الحجج برگزار 
شــد. در ابتدای این مراســم، آیت ا... ناصر 
مکارم شیرازی، مرجع عالی قدر تقلید، طی 
پیامی ویدئویی ضمــن قدردانی از تولیت 
آســتان قدس رضوی به دلیل برگزاری این 
مراسم باشکوه، از تلاش های انجام شده برای 
فراهم آوردن شرایط بازگشایی دوباره در های 
حرم مطهر قدردانی کرد و گفت: از مسائلی 
که هرگز نباید فراموش شود، این است که 
مردم باید با رعایت نکات بهداشتی به زیارت 
مشرف شــوند و حداقل های لازم را رعایت 
کنند تا دیگران هــم بتوانند از فضای حرم 

رضوی بهره مند شوند.
وی با بیــان اینکــه «خداونــد را به دلیل 
فراهم شدن شــرایط برگزاری این مراسم 
باشکوه شــکرگزاریم»، تصریح کرد: از راه 
دور در این مراســم معنوی 
شرکت می کنم و ان شاءا... این 
مراسم باشکوه با خیر و خوبی 
برگزار  شــود و همه قدردان 
این خدمات هستیم. در اینجا 
دعا می کنیم کــه خدایا ما را 

به نعمت ولایت زنده بدار و به نعمت ولایت 
بمیران و بــه نعمت ولایــت در روز قیامت 

محشور بگردان.
  ،مدافعان سلامت، برگ زرینی از انسانیت

نوع دوستی و تعهد دینی رقم زدند
در ادامه این مراســم، تولیت آستان قدس 
رضوی بیان کرد: فلسفه تشکیل این مراسم، 
شکرگزاری به درگاه پروردگار متعال است؛ 
زیرا بعد از یک دوره بســیار رنج آور و غم بار، 
در هــای صحن هــای امام رئوف بــه روی 

عاشقان و دلدادگان و محبان باز می شود.
حجت الاســلام احمد مروی افزود: تصمیم 
ایجــاد محدودیــت در زیــارت، حقیقتا 
تصمیمی بسیار سخت و دشوار بود، اما این 
تصمیم سخت براســاس آموزه های دینی، 
مذهبــی و عقلانیت و خرد ایمــان دینی، 

اتخاذ شد.
وی افزود: از حضرت رضا(ع) درخواســت 
و اســتدعا می کنیم که ای امام رئوف(ع)، 
هرطــور می خواهید ما را تنبیــه کنید اما 

در های حرم مطهر را به روی ما نبندید.
مروی تصریح کرد: پیش تر در یک سخنرانی  
گفته بودم «از صفت غریب الغربایی حضرت 
ســخن زیاد گفته بودیم اما هیچ گاه آن را 
تجربه نکرده بودیم، مگــر در این ایام» اما 
امروز آن کلام خود را اصــلاح می کنم «یا 
علی بن موسی الرضا(ع) شــما غریب الغربا 
نیستید. ارواح مطهر انبیاء، اولیاء ا... و هزار 
ملائکه بر گــرد حرم مطهر شــما در حال 
طواف هستند. ما غریب الغربا هستیم و در 
این دوران سخت، غربت را تجربه کردیم. ما 
با بسته بودن در های حرم، احساس غربت و 

یتیمی کردیم.»
حجت الاسلام مروی با قدردانی از مدافعان 
سلامت کشور، عنوان کرد: مدافعان سلامت، 
برگ زرینی از انسانیت، نوع دوستی و تعهد 

دینی را در این ایام به نمایش گذاشتند.
وی گفت: از جوار بــارگاه ملکوتی حضرت 
ثامن الحجج(ع) به همه خادمان و سربازان 
مدافع ســلامت کشور، ســلام و خدا قوت 
عرض می کنم. این افتخار، شــما را بس که 
رهبر معظم انقلاب در چندین ســخنرانی 
مراتــب تأیید، ســپاس، تشــکر و رضایت 
خویش را نسبت به شما بزرگواران و عزیزان 

ابراز کردند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه «اگر حجت خدا را نشناســیم گمراه 
خواهیم شد»، افزود: برای شناخت امام ابتدا 

باید امامت را شــناخت، و معرفت نسبت به 
امامت، مگر از طریــق اتصال و ارتباط با این 

مقام ممکن نیست.
حجت الاسلام والمســلمین مروی تصریح 
کرد: هرکسی نمی تواند مقام امامت را بیان 
کند، مگر کسی که به این مقام و منصب نایل 
شده باشــد؛ لذا معرفت و مقام امام از کلام 
غیر از کسی که خود صاحب این مقام باشد، 
ممکن نیســت. حضرت ثامن الحجج(ع)، 
امامت را به اقیانوسی بی پایان و بی نهایت که 
بشر، قدرت درک و دسترسی به حقیقت آن 

را ندارد، تشبیه کرده است.
وی بیان کرد: عالم از درک مقام امامت عاجز 
است؛ مقام امامت آن مقام ارجمندی است 
که حضرت ابراهیم(ع) پس از کســب مقام 

نبوت، رسالت و خلتّ به آن دست یافت.
تولیت آســتان قدس رضوی با بیان اینکه 
به هر مقــدار کــه معرفتمان بــه امامت 
بیشتر شود، محبت و عشــقمان نیز به این 
مقام بیشتر خواهد شــد، تصریح کرد: اگر 
می خواهیم بــه عزت و ســعادت دنیوی و 
اخروی برســیم باید تمام ابعــاد وجودی 
زندگی مان را بر اســاس آموزه های امامان و 

ائمه معصوم(ع) قرار دهیم.
در ادامــه ایــن مراســم، مــداح اهل بیت 
بــه مدیحه ســرایی و بیــان مناقــب امام 
علی بن موسی الرضا(ع) پرداخت، سپس به 
شکرانه خدمت در بارگاه منور رضوی، آیین 
خطبه خوانی با نوای محمــد موحد برگزار 
شد. نقاره نوازی در بشارت بازگشایی در های 
حرم مطهر، اجرای آیین تعویض پرچم گنبد 
منور و همچنین تجلیل از خانواده شهدای 
مدافع ســلامت و تعــدادی از کادر درمان 
درگیر با ویروس کرونا، از دیگر برنامه های 

این مراسم بود.
  توقفگاه هــای زیرگذر حــرم مطهر رضوی

گشایش یافت
ســرهنگ حمیدرضــا دهنــوی، رئیس 
پلیس راهنمایــی و رانندگــی فرماندهی 
انتظامی خراسان  رضوی، نیز با بیان اینکه 
توقفگاه هــای زیرگذر حــرم مطهر رضوی 
از اواخر اســفند سال گذشــته، هم زمان با 
بسته شدن حرم، تعطیل شــده بود، افزود: 
با توجه به بازگشایی صحن های حرم مطهر 
حضرت امام رضا (ع)، طبق تصمیم ستاد ملی 
مبارزه با کرونــا، توقفگاه های زیرگذر حرم 
مطهر رضوی نیز به منظور کاهش ترافیک از 

ساعت ۶ صبح دوشنبه گشایش یافت.
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بازگشايى حرم درشكرانه خدمتخ
درب های بارگاه منور رضوی پس از ۷۰ روز به روی زائران و مجاوران گشوده شد

سرویس دهی مجدد مترو  و اتوبوسرانی  به صورت کامل  از امروز آغاز شد
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ــــــــــــــــــــــــــــــــــبرگزاری متفاوت مراسم روز جهانی قدس ــــــــــــــــــــــــــــــ 
آخرین جمعه ماه مبارک رمضان هر ســاله شــور خاصی دارد و 
ملت های مسلمان و مردم انقلابی ایران در این روز، ندای مظلومیت 
ملت فلســطین را با صدایی بلند به گوش جهانیان می رسانند، اما 
امسال به دلیل شــیوع ویروس کرونا این مراسم به صورت میدانی 
برگزار نشد؛ هرچند ستمگران عالم صدای حق طلبان جهان را باز هم 
شنیدند. به مناسبت روز قدس، مسئولان کشوری در خراسان رضوی 
نیز طی پیام های جداگانه ای، این روز را گرامی داشــتند.  تولیت 
آستان قدس رضوی در پیامی به مناسبت روز جهانی قدس، ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای 
جبهه مقاومت افزود: حاج قاسم به آرزوی شهادت در این راه نورانی 
رســید و به توفیق الهی، تحقق آرزوی دیگر او یعنی آزادی قدس 
شریف نیز نزدیک خواهد بود. حجت الاســلام احمد مروی ادامه 
داد: روز قدس امسال با یک حســرت نیز همراه است و آن، جای 
خالی فرمانده رشید سپاه قدس، سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
است.   وی گفت: ۴۱ ســال پس از ابتکار تاریخی امام بزرگوارمان 
در نام گذاری آخرین جمعه ماه مبــارک رمضان به  نام روز قدس، 
آرمان حمایت از مظلومان به ویژه مظلومان فلســطین همچنان 
زنده و پرطراوت اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری 
خراسان رضوی، علیرضا رزم حسینی، استاندار خراسان رضوی نیز 
در پیامی به مناسبت روز جهانی قدس گفت: ملت ایران همواره نشان 
داده اند که استکبار ستیزی، یکی از اصول بنیادی و غیرقابل تغییر 
نظام مقدس جمهوری اسلامی است. محمدرضا حیدری، رئیس 
شورای اسلامی شهر هم به مناسبت فرا رسیدن روز قدس در توئیتی 
نوشــت: قدس هنوز بهترین بهانه برای فریاد از ستم قدرت ها در 
منطقه است. همچنین در این روز کارناوال خودرویی همبستگی 
با ملت مظلوم فلسطین، نیز مسیر میدان شریعتی مشهد به سوی 
میدان فلسطین، بوستان ملت، میدان استقلال، میدان فردوسی تا 

حرم مطهر حضرت امام رضا(ع) را طی کرد.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــپایان یک ماه بندگی ــــــــــــــــــــــــــــــ 
شامگاه روز شنبه با رؤیت هلال ماه شوال، ماه رمضان پایان یافت 
و مؤمنانی که در این ماه نورانی، از برکات آن استفاده کرده بودند، 
در روز یکشــنبه با خواندن نماز عید فطر، شکرانه این ماه را به جا 
آوردند. نماز عید فطر امسال به سبب شیوع ویروس کرونا، با حال 
و هوایی متفاوت برگزار شــد و در برخی مساجد و مکان هایی که 
مردم اجازه حضور داشــتند، نماز برپا شــد و صبح روز عید فطر، 
نماز گزاران توانســتند بیرون از ۱۵۰۰ مسجد در مشهد و استان 
با رعایت پروتکل های بهداشتی، نماز عید را برپا کنند. همچنین 
به مناسبت عید فطر، آستان قدس رضوی، طرح تکریم نوجوانانی را 
که امسال به سن تکلیف رسیده اند، با توزیع بیش از ۵۰ هزار بسته 
متبرک رضوی ویژه دانش آموزان دختر و پسر اجرا کرد. محمدرضا 
حیدری، رئیس شورای شهر مشهد، هم در پیام مجازی خود گفت: 
عید سعید فطر را که نماد همدلی همه مؤمنان صبور، حق اندیش، 
مدارا مدار و همنوع دوست است، به ملت صبور، مسلمانان غیور و 

شهروندان خدا جوی مشهدی تبریک و تهنیت عرض می کنم.

گروه خبر

آســتان قدس رضوی، طی اطلاعیه ای اعلام کرد: بنا بر مصوبه 
ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا از روز دوشنبه، پنجم خرداد، 
صحن های حرم مطهر امام رضا(ع)، روزانه از یک ساعت بعد از 
طلوع آفتاب تا یک ساعت قبل از غروب آفتاب، به روی زائران باز 

خواهد بود.
در این اطلاعیه آمده اســت که رعایت اصول بهداشتی، اعم از 

شست و شوی مکرر دست ها، همراه داشتن ماسک و دستکش، 
پوشاندن بینی و دهان در زمان عطســه و سرفه، خودداری از 
دست دادن و روبوسی، همکاری با خادمان، حفظ نظم و انضباط 
و فاصله اجتماعی هنگام تشــرف، همراه داشتن جانماز و کتب 
ادعیه و قرآن شخصی و چادر برای بانوان، از سوی زائران ضروری 

است.

حرم؛ یک ساعت بعد از طلوع تا یک ساعت قبل از غروب آفتاب
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